CITTA’ DI TERRACINA
PROVINCIA DI LATINA

Risorse Umane, Affari generali, Servizi
DIPARTIMENTO demografici
SETTORE Servizi Demografici
DETERMINAZIONE

Oggetto: ELEZIONI DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE
Autorizzazione al lavoro straordinario per il periodo dal 01- al 31.05.11 ai
sensi dell’art. 15 del DL 18 gennaio 1993, n° 8

L'anno 2011, addi 29 del mese di aprile, alle ore 10.00 nel proprio ufficio

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

- Vista la disposizione del Sindaco prot. 19140/U del 11.04.2011;

e
e

f cwm"ﬁﬁmmm%ig
- Vista la disposizione Dirigenziale prot. 37 del 19.04.2011; ig;pAgﬂMEN'{Q FINANZIARS
[

06 MAG 204

i « P
RIVO

- Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servi@"}ﬁ %ﬁwwwwwwﬂ

- Vista la Delibera di Giunta prot. 159 del 25.03.2011

- Visto l'art. 107 del D. Lgs.vo 267/2000;

- preso atto che con Decreto del Prefetto della Provincia di Latina del 14 marzo 2011, si
& provveduto ad indire , per i giorni di domenica 15 e lunedi 16 m”aggio 2011, i comizi
elettorale per I'elezioni diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale con eventuale
turno di ballottaggio ‘nei giorni di domenica 29 e lunedi 30 maggio 2011;

- considerato che occorre individuare il personale comunale che dovra curare tutti gli

adempimenti connessi alla consultazione elettorale di cui sopra e nella fattispecie :



preparazione liste elettorali;

compilazione certificati elettorali ;

istruttoria e predisposizione provvedimenti amministrativi, concernenti le attivita
connesse ai procedimenti elettorali ;

raccolta e trasmissione dati ;

rilascio attestazione e autorizzazioni per la votazione in luoghi di cura e comunque in
sedi diverse dalle sezioni elettorali di iscrizioni ;

predisposizione provvedimenti concernenti le nomine degli scrutatori e dei segretari e
la notifica degli stessi ;

raccolta plichi da inviare al Tribunale e Prefettura ;

predisposizione e collazione del materiale occorrente per le operazioni dei seggi
elettorali;

montaggio e smontaggio cabine elettorali e tabelloni per affissioni elettorali ;

pronto intervento ;

servizi vari ;

visto che lart. 15 della legge 18.01.1993 n° 8 , convertito con legge 19.03.1993 , n°
68 , stabilisce che in occasione dell’organizzazione tecnica di consultazioni elettorali , il
personale dei Comuni addetto ai servizi elettorale , pu6 essere autorizzato dalla
rispettiva Amministrazione , anche in deroga alle vigenti disposizioni , ad effettuare
lavoro straordinario entro il limite medio di spese di 50 ore mensili per persona e sino
ad un massimo individuafe di 70 ore mensili , per il periodo intercorrente dalla data di
pubblicazione del decreto di convocazione dei comizi al 30° giorno successivo al giorno
delle consultazioni stesse ;

ritenuto di dovgr provvedere ad autorizzare i dipendenti Comuhali sotto elencati ad
effettuare lavoro straordinario per le esigenze connesse all’organizzazione delle
consultazioni elettorali , nei limiti sopra indicati , secondo le modalita di’spos’ce}dal

coordinatore con proprio successivo provvedimento;



DETERMINA

1) di autorizzare per il periodo dal 01 al 31 maggio 2011 , in occasioni dell’elezioni diretta
del Sindaco e della Consiglio Comunale di Terracina , i dipendenti comunali di seguito
elencati ad effettuare lavoro straordinario ai sensi dell’art. 15 del DL 18 maggio 1993,
n°8 coordinati e diretti dall'Istruttore Direttivo Amministrativo Gaspare Di Bernardo ;

Berti Orietta 50 Certificazioni ed adempimenti elettorali

Bizzi Paolo 50 Certificazioni ed adempimenti elettorali

Borelli  Giuliano 50 Certificazioni ed adempimenti elettorali
D’Onofrio Pier Giorgio 50 Provvedimenti amministrativi, scrutatori, pubblicita
Di Bernardo Gaspare 50 Coordinamento

Dona Enzo 50 Certificazioni ed adempimenti elettorali
Giannandrea Giancarlo 50 Certificazioni ed adempimenti elettorali
Mancini Maria 50 Certificazioni ed adempimenti elettorali
Mazzucco Crescenzo 50 Certificazioni ed adempimenti elettorali
Palmacci Roberto 70 Certificazioni ed adempimenti elettorali
Paravani Domenico 50 Certificazioni ed adempimenti elettorali
Pedone Vincenzina 50 Certificazioni ed adempimenti elettorali
Sagliani Alessandra 50 Certificazioni ed adempimenti elettorali
Sperlonga Piero 70 Certificazioni ed adempimenti elettorali e coordinativi
Vocella Immacolata 50 Certificazioni ed adempimenti elettorali
Basini Claudio 50 Certificazioni ed adempimenti elettorali
Sacchetto Fabrizio 50 Certificazioni ed adempimenti elettorali
Manzi Fabiola 50 Certificazioni ed adempimenti elettorali

2) di stabilire , cosi come previsto dall’art. 15 del DL 8/93 , per il lavoro straordinario
connesso all’esigenze di organizzazione delle consultazioni elettorali, il limite medio di spesa
di 50 ore mensile per persona e sino ad un massimo individuale di 70 ore mensili secondo le
modalita disposte dal coordinatore con proprio successivo provvedimento ;

3) di dare atto che la spesa fara carico ai competenti capitoli del Bilancio di previsione relativi
alle consultazioni elettorali ;
di riservarsi di liquidare con apposito atto i relativi compensi sulla base del lavoro
straordinario effettivamente compiuto e risultante , secondo le disposizioni del Responsabile
del Settore Servizi Demografici ;
di dare atto che la presente determinazione ;
€ esecutiva da oggi e trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per
adempimenti di cui all’art, 39 del vigente Regolamento di contabilita;
va comunicata , per conoscenza, alla Giunta Comunale tramite il Segretario
Comunale;
va annotata nel Registro delle Determinazioni conservato presso il
Dipartimento AA. GG.;
- va pubblicata all’Albo Prgtorio per 15 giorni Consecutivi;

~
Il Responsabile del Procedimento IL Cap
O.Amministrativo €rescenzo Mazzucco Istruttore Di

-
- 4’\

Terracina 29.04.2011

re
Amministrativo

/




Per |'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
dell’art.153 del D. Lgs.vo 267/2000.

Il Dirigente del Dipartimento Finanziario
Dott.sa Ada Nasti

S

Terracina, __o5-05 - 9 o/




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo comunale, certifica che copia del
presente provvedimento viene all’albo pretorio di questo Comune per quindici giorni

o

consecutivi a partire dal ’% El% MAG, ﬁ‘?? , reg. n® f ;

II Messo Comunale Il Segretarip Generale
AES LE Dott. Luigi Pilone

g

Terracina,

S P L e AT



